
Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „Oprava a Rekonstrukce Mikulášovického potoka v Dolních  

                                          Mikulášovicích        v ř. km 1,00 - 2,00“                                                                                                           

2. Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ZZVZ  

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem stavby je rekonstrukce stávajících břehových opěrných zdí, stabilizace břehů (kamennými 
rovnaninami) a dna Mikulášovického potoka, které bude provedeno jako dlážděné se stupni tvořenými 
betonovými prahy. Projektová dokumentace je rozčleněna do 5 samostatných stavebních objektů. 
Jednotlivé dílčí úpravy budou prováděny mezi staničením ř. km 1,0 – 2,0 Mikulášovického potoka. 
Stavba vyžaduje kácení stromů. Detailněji viz ZD, včetně příloh. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 19 931 698,28 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení:  

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 
Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

1. 

 
NOWASTAV akciová 
společnost 

 
Malešická 49, 130 00 
Praha 3 

 
00565679 19 931 698,28 

2. 

„Společnost DREDGER 
s.r.o. a FINSTAV 
Vodohospodářská 
stavební s.r.o.“ 
vedoucí společník: 
DREDGER s.r.o. 

Dubina 30, 362 72 
Šemnice 

DREDGER s.r.o.: 
26353571 
 
FINSTAV 
Vodohospodářská 
stavební s.r.o.: 
44567731 

20 551 412,05 

3. 

 
RRR spol. s r.o. 

 
17.listopadu 5349, 430 
04 Chomutov 

 
25410946 21 118 087,94 

4. 

Rosseta Školská 144/58, 013 06 
Terchová, Slovenská 
republika 

36284475 
21 177 711,00 

6. 

PORR a.s. Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 
10 

43005560 
16 928 472,27 

Nabídka č. 5 byla dodavatelem zneplatněna. 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:   

Zadavatel za účelem zajištění řádného průběhu procesu zadání veřejné zakázky se rozhodl dne 25. 
08. 2023 vyzvat k doplnění nebo objasnění údajů a dokladů předložených v nabídce v souladu dle § 
46 ZZVZ účastníka: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 43005560. 
Termín byl stanoven do 28. 08. 2023 do 14:00 hodin. 
 



Zjištěné nedostatky/nejasnosti jsou popsány níže společně s návrhem způsobu objasnění zjištěného 
nedostatku. 

Zadavatel v čl. J.5.6., bod 1. zadávací dokumentace v rámci prokazování technické kvalifikace 
požadoval předložit „Seznam referenčních stavebních prací klíčové osoby“, tzn.  

Dodavatel předloží seznam referenčních stavebních prací klíčové osoby, ze kterého bude vyplývat, 
že 

a) stavbyvedoucí se účastnil na pozici stavbyvedoucího nebo jiné pozici spočívající v odborném 
vedení provádění stavby a poskytnutí alespoň 2 stavebních prací splňujících následující podmínky: 

i. předmětem každé uvedené stavební práce byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava koryta 
vodního toku v intravilánu obce, jakožto vodního toku dle § 44 odst. 1 a 2 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). 

ii.  cena každé uvedené stavební práce v rozsahu předmětu podle předchozí odrážky byla alespoň 10 
mil. Kč bez DPH, 

Dodavatel předložil k prokázání výše uvedeného kritéria technické kvalifikace seznam referenčních 
stavebních prací ve formuláři nabídky ze dne 03.08.2023, a to konkrétně „Plavební komora Hluboká 
nad Vltavou“ a „Sportovní přístav Hluboká nad Vltavou“.  

Z doloženého formuláře nabídky není zřejmé splnění předmětu referenčních stavebních prací klíčové 
osoby. 

Zadavatel proto vyzval dodavatele, aby uvedl a doprovodnými dokumenty (např. prohlášení 
objednatele) prokázal, v jakém rozsahu výše uvedený předmět stavebních činností poskytnutých 
stavbyvedoucím - Radkem Macháčkem skutečně koresponduje s požadavky stanovenými v čl. J.5.6., 
bod 1. zadávací dokumentace. 

Dále požadoval doložit osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací 
uvedených v seznamu ve formuláři nabídky ze dne 03.08.2023, a to pro stavební práce „Přírodní 
koryto pro průchod vody (rybí přechod) u městského jezu v Erdingu“ a „PPO Rottach-Egern“. 
 
Na předmětnou výzvu ze dne 25. 08. 2023 reagoval účastník dne 28.08.2023 prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, a to žádostí o prodloužení termínu k objasnění a doplnění nabídky do 
04.09.2023. Zadavatel akceptoval žádost o prodloužení termínu k objasnění a doplnění nabídky a 
tuto informaci dne 28.08.2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK odeslal účastníkovi. 
 
Dne 01.09.2023 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK zadavatel obdržel omluvu s informací, 
že v současné době není účastník schopen požadované doklady předložit. 
 
Hodnotící komise doporučila zadavateli vyloučit účastníka PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10, IČ: 43005560 ze zadávacího řízení. 
 
Odůvodnění: 
Podle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ může zadavatel vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, 
doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  
 

 
NOWASTAV akciová 
společnost 

 
Malešická 49, 130 00 Praha 3 

 
00565679 

 
Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 
podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Vybraný 
uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 

 



9. Označení poddodavatelů: Není relevantní 
 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Není relevantní 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Nabídky byly podány v elektronické podobě v souladu se ZZVZ.  

 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: U žádné osoby 

nebyl zjištěn střet zájmů 

 
16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

 
17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 30.10.2023 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2023-10-30T14:29:49+0100




